

BÁO CÁO

**Kết quả Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường
với Nhân dân trước Kỳ họp cuối năm 2024 của HĐND thành phố
khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026**

Kính gửi:

- HĐND thành phố Đà Nẵng;
- UBND quận Cẩm Lệ.

Thực hiện Công văn số 352/HĐND-VP ngày 24/10/2024 của Hội đồng nhân dân thành phố Đà Nẵng về việc tổ chức đối thoại với Nhân dân trước Kỳ họp cuối năm 2024 HĐND thành phố khóa X;

UBND phường Hòa Thọ Đông đã tổ chức đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân trước kỳ họp cuối năm 2024, HĐND thành phố khóa X vào ngày 04/11/2024 và báo cáo kết quả cụ thể như sau:

**I. TỔNG HỢP KẾT QUẢ ĐỐI THOẠI CỦA CHỦ TỊCH UBND
PHƯỜNG VỚI NHÂN DÂN TRƯỚC KỲ HỌP CUỐI NĂM 2024**

- 1. Thuộc thẩm quyền của thành phố: Không có**
- 2. Thuộc thẩm quyền của quận (07 ý kiến)**

Lĩnh vực đô thị (07 ý kiến)

1. Đề nghị triển khai nạo vét và sửa chữa cống thoát nước phía sau các nhà số 66-88 Bình Thái 1 (cử tri Nguyễn Văn Thanh, tổ dân phố số 43, 0915933017).

2. Đề nghị xử lý trật tự các dây cáp viễn thông tại tuyến đường trên địa bàn, hiện nay nhiều dây đã không còn sử dụng vẫn chưa được thu hồi, gây mất mỹ quan đô thị, ảnh hưởng an toàn các dây điện (Cử tri Nguyễn Văn Thanh, 0915933017).

3. Đề nghị làm cống thoát nước cho đoạn đường H26/32/853 Trường Chinh (cử tri Phạm Văn Tuấn, tổ dân phố số 03, 0905887593).

4. Hiện nay, việc cắt tỉa cây xanh đã và đang được quận triển khai tại một số tuyến đường trên địa bàn phường nhưng việc cắt tỉa xanh không đồng bộ, cùng 1 tuyến nhưng cây cắt, cây không, đề nghị giải thích lý do để nhân dân được biết (cử tri Nguyễn Mỹ, tổ dân phố số 64, 0913459097 và cử tri Lê Viết Hoan, tổ dân phố 18, 0905102254).

5. Đề nghị nạo vét cống thoát nước tại tuyến đường Phong Bắc 9 (cử tri Lê Viết Hoan, tổ dân phố 18, 0905102254).

6. Việc cắt tỉa cây tại đường Nguyễn Nhân không đồng bộ, tại công chào trước Kiệt 25 Nguyễn Nhân có cây xanh chưa được cắt tỉa, che khuất công chào,

đề nghị cắt tĩa (cử tri Nguyễn Thị Đồng, khu dân cư số 08, 0932947305).

7. Kiệt 23/2 Nguyễn Nhân chưa được đầu tư điện chiếu sáng công cộng nên người dân tự ý kéo nối dây dây để thấp sáng công cộng gây mất an toàn điện, đề nghị Nhà nước quan tâm đầu tư (cử tri Ngô Thanh Đồng, tổ dân phố số 29, 0905217454).

3. Thuộc thẩm quyền của phường (09 ý kiến)

a) Lĩnh vực đô thị, môi trường (08 ý kiến)

1. Đề nghị sửa chữa cống thoát nước mương sau nhà đường Nhất Chi Mai đi qua Chung cư CT04 bị bể ống, nước thải chảy ra bãi cỏ gây ô nhiễm, hôi thối (cử tri Nguyễn Văn Minh, tổ dân phố số 17, 0905252983).

2. Đề nghị xử lý tình trạng ô nhiễm môi trường khu đất trống trước nhà ông Hoàng Ba, người dân đổ giá hạ, xả bần nhiều tạo ra điểm nóng môi trường, mất mỹ quan đô thị (cử tri Nguyễn Thị Đồng, khu dân cư số 08, 0932947305).

3. Khu vực vỉa hè đường Nguyễn Hàng người dân để nhiều chậu cây cảnh cản trở lối đi dành cho người đi bộ, đề nghị có biện pháp xử lý, giải phòng mặt bằng để người dân đi bộ, đảm bảo an toàn giao thông (cử tri Phạm Thị Hóa, tổ 61, 0913473624)

4. Tại khu vực Vệt 50m Cách Mạng Tháng 8 có lô đất trống không có người quản lý, cỏ mọc um tùm, ô nhiễm môi trường, đề nghị có biện pháp xử lý (cử tri Phan Thị Ngọc Hạnh, tổ dân phố số 27, 0778588444).

5. Tại khu dân cư số 09 có 1 hộ dân nuôi rất nhiều chó (gần 20 con), nước thải xả ra gây ô nhiễm môi trường, buổi sáng hay thả chó ra đường gây nguy hiểm cho người dân, đề nghị có biện pháp xử lý (cử tri Ngô Thanh Đồng, tổ dân phố số 29, 0905217454).

6. Đề nghị sửa chữa Nhà sinh hoạt cộng đồng khu dân cư số 12, hiện nay đã hư hỏng, xuống cấp (cử tri Trần Quang Sâm, khu dân cư số 12, 0913.415.159).

7. Tại tổ dân phố số 59 có lô đất trống diện tích lớn không có người quản lý gây ô nhiễm môi trường, đề nghị có biện pháp xử lý (cử tri Nguyễn Thành Lợi, tổ dân phố số 59, 0378955676).

8. Hiện nay một số hộ dân trồng cây xanh sát hồ ga dẫn đến hư hỏng hạ tầng và hệ thống thoát nước tại Dự án Green Lake, đề nghị xử lý.

b) Lĩnh vực an ninh trật tự (01 ý kiến)

1. Đề nghị tăng cường, có quy chế công tác phối hợp giữa cảnh sát khu vực và tổ trưởng tổ dân phố trong công tác quản lý cư trú, an ninh trật tự, đặc biệt là tại các khu nhà trọ cho thuê (cử tri Nguyễn Định, tổ dân phố số 51, 0905383239).

II. KẾT QUẢ GIẢI QUYẾT KIẾN NGHỊ TẠI HỘI NGHỊ ĐỐI THOẠI VỚI NHÂN DÂN GIỮA NĂM 2024

1. Kết quả giải quyết các kiến nghị tại Hội nghị đối thoại với Nhân dân giữa năm 2024 thuộc thẩm quyền phường

Tại buổi đối thoại Chủ tịch UBND phường với cử tri giữa năm 2024 có 12 ý kiến thuộc thẩm quyết xử lý của UBND phường. Đến nay đã xử lý xong 10 ý kiến, 02 ý kiến đang giải quyết vì lý do: UBND phường đã triển khai các bước xử lý cơ bản hoàn thành, một số nhiệm vụ đã có văn bản chuyển các cơ quan cấp trên và cơ quan liên quan xử lý.

a) Chưa xử lý xong (02 ý kiến):

- **Đề nghị rà soát đầu tư các công trình đường giao thông bê tông nội bộ tại khu dân cư số 01; đầu tư đường khớp nối giữa khu dân cư số 01 và đường Thăng Long.**

Trả lời:

Hiện nay khu dân cư số 01 là khu dân cư truyền thống có 6 tổ dân phố, khu dân cư số 01 nằm trong vùng dự án khu dân cư Phong Bắc 4. Hiện nay dự án đang triển khai thực hiện. Đối với các tuyến đường chính, đơn vị quản lý dự án đã thực hiện đầu tư đường và mương thoát nước. Đối với các tuyến kiệt hẻm, qua rà soát UBND phường đã đề xuất UBND quận đầu tư công giai đoạn 2021-2025. (Tờ trình số 810/TTr-UBND ngày 16/05/2024, Tờ trình số 1005/TTr-UBND ngày 14/06/2024, Tờ trình số 1013/TTr-UBND ngày 14/06/2024).

Việc khớp nối đường giao thông kiệt hẻm từ cuối H2/K853 Trường Chinh đến cuối kiệt 29 Trần Ngọc Sương: Theo hồ sơ phê duyệt chi tiết của dự án Khu dân cư Phong Bắc 4 có 05 nhánh thu hồi đất để mở rộng đường bê tông, trong đó có mở mới tuyến từ nhà bà Ông Thị Hương đến sau nhà ông Phan Ngọc Quốc, qua đó giải quyết được vấn đề giao thông bất cập tại Tổ dân phố số 01. Đối với đề xuất của cử tri về việc mở mới tuyến đường giao thông kiệt hẻm từ cuối H2/K853 Trường Chinh đến cuối kiệt 29 Trần Ngọc Sương, UBND phường sẽ báo cáo đề xuất UBND quận và các cơ quan chuyên môn xem xét.

- **Đề nghị có biện pháp quản lý đất đai tại vùng rau La Hong cho phù hợp, tránh lãng phí, hiện nay người dân tự ý trồng chuối rất nhiều (cử tri Trần Văn Hoàng, tổ dân phố số 63).**

Trả lời:

Trong bối cảnh đô thị hóa, cơ cấu kinh tế thương mại, dịch vụ chiếm phần lớn tỷ trọng của nền kinh tế, các hộ dân có đất nông nghiệp tại vùng rau La Hường không còn tha thiết với sản xuất nông nghiệp, lực lượng lao động trẻ hiện nay không sản xuất nông nghiệp, chỉ có thành phần lao động lớn tuổi trực tiếp sản xuất, đa số các hộ có đất nông nghiệp cho người khác có nhu cầu sản xuất nông nghiệp để canh tác, do đó việc đầu tư vào đất để cải tạo đất không đảm bảo lâu dài.

Do đặc thù về địa hình thường xuyên bị nhiễm mặn và ngập úng cục bộ, cộng thêm sự nghiêm ngặt của việc sản xuất rau an toàn, một phần diện tích hiện nay bỏ hoang không sản xuất, nếu sản xuất những chủng loại cây trồng khác thì không phù hợp với điều kiện chung của vùng rau La Hường.

Diện tích đất quỹ 2 hiện nay do chưa thực hiện xong công tác dồn điền đổi

thừa nên vẫn còn bỏ hoang. Trong thời gian đến, UBND phường tiếp tục làm việc với các cơ quan đơn vị chuyên môn thuộc UBND quận để có biện pháp đảm bảo sử dụng đất hiệu quả. Đối với vùng đất La Hong không có quy định về việc trồng rau theo tiêu chuẩn vietgap mà do các hộ đã trồng từ lâu như chuối, dứa, đậu, rau các loại... đảm bảo theo quy định về sử dụng đất nông nghiệp.

b) Đã xử lý xong (10 ý kiến)

- **Cấp biển số nhà cho các hộ dân khu dân cư số 01 (cử tri Ông Văn Minh, tổ dân phố số 01).**

Trả lời: Việc cấp biển số nhà cho các hộ dân tại khu dân cư số 01, UBND phường đã xử lý xong, UBND phường đã cấp 464 biển số nhà tại khu vực này.

- **Đề nghị tăng cường quản lý hệ thống ống tưới nước của các khu công viên vườn dạo, tránh tình trạng lãng phí nước (cử tri Trần Mười, tổ dân phố số 57). Đề nghị duy tu, sửa chữa, vệ sinh môi trường, trồng cây, thăm cỏ khu công viên đường Phạm Viết Chánh (cử tri Nguyễn Định, tổ dân phố số 51).**

Trả lời: Thực hiện Quyết định số 3952/QĐ-UBND ngày 24/8/2024 Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu Quản lý, vận hành, duy tu các công viên, vườn dạo trên địa bàn quận Cẩm Lệ năm 2024 – 2026. Đơn vị trúng thầu: Liên danh nhà thầu liên danh các công viên trên địa bàn quận Cẩm Lệ. Thời gian thực hiện hợp đồng: 30 tháng (Từ khi hợp đồng có hiệu lực đến 31/12/2026). Vậy các công viên vườn dạo trên địa bàn phường Hoà Thọ Đông thuộc Phòng Quản lý Đô thị quận Cẩm Lệ, đơn vị trúng thầu thực hiện theo dõi, triển khai thực hiện dự án Quản lý, vận hành, duy tu các công viên, vườn dạo trên địa bàn quận đảm bảo tiến độ, chất lượng, thẩm mỹ và thanh quyết toán theo đúng quy định của Nhà nước.

- **Đề nghị rà soát lại biển số nhà tại K63 Bình Thái 4, các hộ dân tự ý đánh gắn biển số nhà nên trùng lắp, không hợp lý (cử tri Ngô Thanh Đồng, tổ dân phố số 29).**

Trả lời:

Hiện nay tại Kiệt 63 và kiệt 65 Bình Thái 4 có 19 hộ dân đã xây dựng nhà ở, UBND phường đã rà soát cấp giấy chứng nhận biển số nhà cho 19 hộ.

- **Kiệt 158 Ông Ích Đường nhiều xe ô tô đậu đỗ thường xuyên trong thời gian lâu gây cản trở giao thông, hư hỏng đường, đề nghị có biện pháp xử lý (cử tri Lê Tấn Ca, tổ dân phố số 38).**

Trả lời:

Kiệt 158 Ông Ích Đường là đoạn đường có biển cấm đậu, đỗ. Công an phường đã tiến hành rà soát, xác minh phương tiện đậu đỗ tại đoạn đường từ K158 Ông Ích Đường thông qua K158/19 Ông Ích Đường và K30 Nguyễn Xuân Hữu, chủ yếu xe của gia đình đậu, đỗ trước nhà.

Từ tháng 05/2024 Công an phường phối hợp với Công an quận Cẩm Lệ xử

lý 05 trường hợp đậu đỗ xe, đồng thời đã nhắc nhở các trường hợp có xe đậu đỗ trên đoạn đường này chấp hành quy định của pháp luật. Trong thời gian tới Công an phường tiếp tục phối hợp Công an quận Cẩm Lệ xử lý các trường hợp vi phạm TTATGT (đối với các trường hợp đã được nhắc nhở).

- Tại tổ 51, nhiều người dân tự ý lắp đặt biển số nhà chứ chưa có sự cho phép, thống nhất của cơ quan có thẩm quyền, đề nghị rà soát, kiểm tra quản lý (cử tri Nguyễn Định, tổ dân phố số 51).

Trả lời:

Đối với việc biển số nhà tự phát trên đường Phạm Viết Chánh, UBND đã ban hành Thông báo số 815/TB-UBND về việc cấp biển số nhà cho các hộ dân đường Phạm Viết Chánh và danh sách số ký hiệu lô đất gắn với số nhà cụ thể.

UBND phường đã thực hiện việc cấp giấy chứng nhận biển số nhà, tuy nhiên đến nay các hộ vẫn chưa thực hiện việc làm và gắn biển mới lên. Ngày 14/10/2024, UBND phường tiếp tục có Thông báo số 1725 về việc điều chỉnh biển số nhà đường Phạm Viết Chánh. Căn cứ Quyết định số 51/2019/QĐ-UBND ngày 06/12/2019 của UBND thành phố Đà Nẵng ban hành Quy chế Đánh số, gắn biển số nhà và cấp Giấy chứng nhận số nhà trên địa bàn TP Đà Nẵng, UBND đề nghị các hộ nhân dân thực hiện theo nội dung Thông báo số 815/TB-UBND ngày 17/05/2024 của UBND phường Hòa Thọ Đông.

Đối với những hộ hiện nay đã gắn biển số không đảm bảo quy định, UBND phường đề nghị Tổ trưởng tổ dân phố 51, 52 thông báo cho các hộ được biết để điều chỉnh. Các hộ dân liên hệ tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả phường Hòa Thọ Đông để được lập hồ sơ cấp giấy chứng nhận biển số nhà hoặc nộp hồ sơ trực tuyến tại địa chỉ dichvucong.danang.gov.vn.

- Tổ 27 có nhiều lô đất trồng gây ô nhiễm môi trường, đề nghị quận có giải pháp đồng bộ, kiên quyết, xử lý dứt điểm tình trạng ô nhiễm tạo các lô đất trồng nói chung trên địa bàn quận (cử tri Võ Dũng, tổ dân phố số 27).

Trả lời:

Đối các lô đất trồng ô nhiễm môi trường trên địa bàn phần lớn không xác định được chủ sử dụng, UBND phường đã tổ chức nhiều đợt ra quân vệ sinh môi trường để xử lý ô nhiễm môi trường tại các lô đất trồng. Tuy nhiên, sau thời gian thì việc ô nhiễm lại trở lại. Hiện nay, UBND phường đã ban hành Thông báo gửi đến các tổ dân phố để thu thập thông tin về chủ sử dụng đất để có biện pháp quản lý. Bên cạnh đó, UBND phường cũng đã vận động các hội đoàn thể, khu dân cư tổ dân phố tận dụng trồng rau ngắn ngày nhằm bảo không gây ô nhiễm môi trường.

UBND phường cũng đã Thành lập Tổ xử lý vi phạm hành chính về môi trường trên địa bàn phường, tăng cường xử phạt đối với các trường hợp vứt thải rác thải không đúng nơi quy định, qua đó đã xử phạt được 02 trường hợp với số tiền 4.250.000đ.

- Đề nghị quan tâm xử lý tình trạng chó thả rông, nuôi gà trong Khu

dân cư số 15 (cử tri Dương Thị Mỹ, tổ dân phố số 52).

Trả lời:

Việc nuôi chó trong khu vực thành phố, khu dân cư hiện nay pháp luật không cấm; tuy nhiên phải xích nhốt hoặc giữ chó trong khuôn viên gia đình, không được thả rông chó ra đường. Khi đưa chó ra nơi công cộng phải bảo đảm an toàn cho người xung quanh bằng cách đeo rọ mõm cho chó và có người dắt; chấp hành việc tiêm vacxin phòng dại theo quy định. Việc này, UBND phường đã gửi các bản cam kết cho tổ dân phố để gửi đến các chủ vật nuôi kí cam kết. Bên cạnh đó, UBND phường cũng đã thành lập tổ xử lý chó thả rông trên địa bàn phường. Thời gian qua tổ đã ra quân xử lý và bắt được 04 con chó thả rông, trong đó có 02 con chó không có chủ nhận lại, nên UBND phường đã bàn giao cho cơ quan chức năng xử lý theo quy định; còn 02 con chó liên hệ được chủ, UBND phường đã lập biên bản xử phạt vi phạm hành chính với tổng số tiền 800.000 đồng và yêu cầu không tái phạm trong thời gian tới. UBND phường đề nghị các đồng chí Tổ trưởng tổ dân phố tiếp tục tuyên truyền vận động nhân dân chấp hành, không thả rông chó. Thời gian tới UBND phường tiếp tục ra quân để xử lý các trường hợp chó thả rông trên địa bàn phường.

- Nhiều nhà đã xây dựng, sinh sống từ nhiều năm nay nhưng chưa được lập bộ thu Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp, đề nghị thực hiện thu để tránh thất thoát ngân sách Nhà nước (cử tri Nguyễn Định, tổ dân phố số 51).

Trả lời: Trong thời gian qua, UBND đã ra Thông báo số 861/TB-UBND ngày 23/05/2024 Về việc kê khai thuế sử dụng đất phi nông nghiệp tại các tổ Dân phố để rà soát lại các hộ điều chỉnh, phát sinh và thông báo cho các hộ lên kê khai. UBND phường thường xuyên tiếp nhận các hồ sơ kê khai Thuế PNN của các hộ gửi và thực hiện điều chỉnh Bộ thuế phát sinh hàng năm.

Tại tổ dân phố số 51, Ông Nguyễn Định Tổ trưởng tổ DP đã lập danh sách báo cáo số hộ đã có nhà ở nhiều năm mà chưa kê khai thu thuế sử dụng ĐPNN là: 77 hộ (trong đó: các Công ty, Nhà xưởng, Nhà trọ 21 hộ (*Chi cục thuế quản lý thu*), còn lại 56 hộ dân chưa kê khai nộp thuế. Trong thời gian qua, bộ phận theo dõi thu thuế đất PNN phối hợp với ban điều hành tổ DP số 51 đã nhắc nhở các hộ dân chưa kê khai thuế lên phường để kê khai nộp thuế đến nay đã có 20 hộ dân tại Tổ DP 51 đã lên kê khai và được lập bộ thu. Số hộ còn lại 36 hộ chưa lên phường kê khai. Bộ phận phụ trách công tác thu thuế sử dụng đất PNN và các ngành liên quan tiếp tục cùng với tổ DP số 51 rà soát, đôn đốc các hộ còn lại thực hiện việc kê khai thuế và bổ sung vào Bộ thuế đất PNN năm 2025 để thực hiện thu chống thất thoát nguồn thu ngân sách nhà nước.

- Tại Trung tâm văn hoá thể thao và HTCĐ phường có nhiều hộ dân sử dụng tổ chức đám cưới nhưng sau đó không thực hiện dọn dẹp vệ sinh khu vực, gây ô nhiễm, mất mỹ quan đô thị, đề nghị có biện pháp quản lý (cử tri Dương Thị Mỹ, tổ dân phố số 52).

Trả lời:

Trong thời gian qua Trung tâm Văn hóa thể thao và Học tập cộng đồng

phường đã tạo điều kiện cho phép một số hộ dân thuộc diện hộ nghèo, hộ khó khăn đang sinh sống xung quanh khu vực TTVHTT&HTCĐ phường mượn sân Trung tâm để tổ chức đám cưới cho con, em do gia đình không có điều kiện kinh tế để thuê tại các nhà hàng, trung tâm tiệc cưới. Tuy nhiên theo phản ánh của cử tri về việc công tác vệ sinh môi trường sau tiệc cưới không được đảm bảo. Ban giám đốc Trung tâm đã chỉ đạo cho bộ phận chuyên môn kiểm tra sau mỗi đợt các hộ dân mượn địa điểm tổ chức đám cưới có đúng với đơn và cam kết trước khi hộ dân mượn sân để tổ chức về đảm bảo công tác vệ sinh môi trường trước, trong và sau khi tổ chức. Đồng thời phải cam kết về ANTT, thời gian tổ chức không làm ảnh hưởng đến cuộc sống của người dân. Nếu vi phạm sẽ có hình thức xử lý. Đến nay, tình trạng này đã được khắc phục.

- Đề nghị tăng cường công tác quản lý cư trú, một số hộ dân bán nhà, đi khỏi địa phương nhưng tổ trưởng không biết, đề nghị cảnh sát khu vực phối hợp thường xuyên với tổ dân phố trong quản lý cư trú (cử tri Trần Mười, tổ dân phố số 57).

Trả lời:

- Công tác quản lý cư trú được Công an phường thực hiện thường xuyên.

- Căn cứ Chỉ thị số 40-CT/TU ngày 29/01/2024 của Ban thường vụ Thành ủy Đà Nẵng về tiếp tục lãnh đạo nâng cao chất lượng hoạt động của tổ dân phố, thôn trên địa bàn thành phố Đà Nẵng, quy định 04 nhiệm vụ trọng tâm của tổ dân phố, trong đó tại Tại điểm 2.1 Khoản 2 quy định rõ tổ dân phố có trách nhiệm tăng cường quản lý cư trú, đảm bảo an ninh trật tự, phòng, chống tội phạm.

Vì vậy, việc nắm tình hình một số gia đình bán nhà, đi khỏi địa phương là một trong 04 nhiệm vụ trọng tâm tổ dân phố phải thực hiện, và phối hợp với Cảnh sát khu vực thường xuyên trao đổi thông tin. Thực hiện Kế hoạch số 176/KH-CAP ngày 27/8/2024 (được Lãnh đạo Công an quận Cẩm Lệ phê duyệt) về việc mở đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm ANTT bảo vệ tuyệt đối an toàn dịp Lễ 02/9/2024. Chiều ngày 29/8/2024, đồng chí Phùng Quốc Lộc - Cảnh sát khu vực làm việc với đ/c Trần Mười (tổ trưởng TDP số 57) tại số 45 Cẩm Bắc 4, mời đồng chí Trần Mười cùng tham gia kiểm tra công tác cư trú trên địa bàn tổ dân phố số 57, tuy nhiên đ/c Mười đã từ chối tham gia.

Thời gian đến Công an phường tiếp tục tăng cường công tác quản lý cư trú và chỉ đạo cảnh sát khu vực thường xuyên phối hợp với tổ dân phố trao đổi về công tác này. Đồng thời đề nghị tổ trưởng các tổ dân phố phát huy tinh thần trách nhiệm, thường xuyên phối hợp trao đổi thông tin với cảnh sát khu vực trong công tác quản lý cư trú, đảm bảo an ninh trật tự, phòng, chống tội phạm trên địa bàn phường theo quy định.

2. Kết quả giải quyết các kiến nghị tại Hội nghị đối thoại với Nhân dân trước Kỳ họp cuối năm 2024 HĐND thành phố

Các kiến nghị tại buổi đối thoại trước kỳ họp cuối năm 2024 UBND phường đã tiếp thu và giao các ngành liên quan xử lý trong thời gian đến.

Trên đây là báo cáo kết quả hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân trên địa bàn phường trước Kỳ họp cuối năm 2024, Hội đồng nhân dân thành phố khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026, UBND phường kính báo cáo HĐND thành phố Đà Nẵng và UBND quận Cẩm Lệ./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Đảng ủy phường (b/c);
- UBMTTQVN phường;
- Chủ tịch, các Phó CT UBND phường;
- Lưu: VT, VP.

**CHỦ TỊCH**

Nguyễn Ngô Trung Việt

daolta-13/11/2024 11:13:03-daolta-daolta-daolta